VII. Haec nos eum summatim hortamur. Singula enim accurate perspiciet et ex lege omnibus
in commune scripta, secundum quam magistratus ordinavimus, et ex mandatis imperialibus quibus ei datis
explanabimus, quemadmodum instituit magistratum. Atque haec si agat, neque nobis ingratus erit et
deo ac legi animam suam consecrabit, et bonam de tota administratione spem habebit. Subicietur autem
etiam index sacrae huic legi nostrae, per quem manifestum fiet, quid quidem et ipsum et assessorem et
officium eius a fisco accipere, quid autem eum pro insignibus magistratus praestare par sit: ut cum
cognoscat et quantal sit liberalitas dationis in ipsum collatae et quantopere coartata sit impensa ab ipso
in insignia facienda, negotiis quemadmodum decet utatur ac speret fore ut maioribus quoque gentibus
et pluribus hominibus imperet, si iis quae in manibus sunt uti decet usus sit.

VIII. Ceterum hoc quoque concedimus, ut de appellationibus quae ab eo fient secundum formam

2 ἑαυτοῦ L || 3 μικρὸς (i. e. μικραῖς) L || τὸν ᾧ τὸ ἴν
L¹ || 5 πλεονεξία L || 9 τοὺς Scrimger] τὰς libri || 10 ἀρπάζ-
οντας L || καθάρως L || 11 φιλίττοι B || 14 οἱ ἀμ-
νητος] ἀκαμνητος L¹ || 16 τῶν L¹ || ἐκείνον L ||
18 τὰ] τὸ M || γὰρ δὴ] autem ε || 20 νόμου. nov. VIII ||
καθ' ὅστις M || καθάπερ L καδ' ὃν B || ὑπετάξομεν
B || 21 παραγγελλμάτων nov. XVII || 22 ὑφηγησόμεθα
Haloander] ὑφηγησόμεθα libri || 23 ἀθύμιος L || 24 ἔσται
— ἀναθήσει om. B^c || 26 ἡμῶν τῷ θεῷ om. ε || 31 εἰ
αὐτὸν et 32 παρ' αὐτοῦ ε || 32 γενομένης B || 35 ἀρ-
τήν L || 37 τοῦτο τὸ M] τοῦτο B τούτῳ Lε

2 haec om. V || dicens VT || 4 ad addidit Osenbrüggen ||
5 subceptorum V || 8 et om. libri || 9 arripientes libri ||
12 qua V || persecutorum V || 13 amoui libri || 15 non
om. V || 18 eum V] enim T || 19 sciet et aperte Val. ||
20 scripta T || 23 deo] do V || 27 a om. Val. || 28 quod
T || administratoris] administratorii sunt V || 29 scienti V ||
libertatem Val. || dationis V] donationis Neoburg. doua-
toris T || 33 praecessi V || si] in Val. || 38 sicut V

τοῖς ἐνδοξοτάτοις ἐπάρχοις παρά τε τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἡμῶν κατὰ κοινουλατίονα κρίνεσθαι κοιαιστωρῆτας τε δίκας ἐλάττους τῶν πεντακοσίων χρυσῶν ἐν τῇ κατ' αὐτὸν ἐπαρχίᾳ παρά τισι κινουμέναις (κἄν εἰ τυχὸν ἐκ παραποιπῆς, μὴ μόντοι παρά σπεκταβίλοις ῥηθῆιεν), ὅταν ἐφέσιμοι γίνονται, αὐτὸν ἐν τάξει θεῖου κατεξέταξεν ἀχροατηρίου· ὥστε αὐτὸν καὶ κατὰ τοῦτο σεμνότερον ὄντι μεμνησθαι τῆς παρ' ἡμῶν δεδομένης αὐξήσεως αὐτῷ, καὶ οὕτω χρῆσθαι τοῖς πράγμασι, ὡς αμεμπτον ἑαυτὸν πᾶσι τοῖς ὑπηκόοις καὶ ἡμῖν αὐτοῖς καὶ πρό γε ἡμῶν θεῷ τε καὶ τῷ νόμῳ παρέχειν.

(Ἐπίλογος.) Ταῦτα τοίνυν ἅπαντα ἡ σὴ ὑπεροχὴ γινώσκουσα τσαύτας τε αὐτῇ τὰς σιτήσεις ἐπιιδότω οὕτω τε αὐτῇ ἴστω σεμνῆν γενομένην, ὡς πολλοῖς εἰκότως ἔσσεσθαι περισπούδαστον τῇ τοῦ νῦν αὐτῇ δοθέντος παρ' ἡμῶν ἀνθους τε καὶ ἀξιώματος ἐπι-δυνμῖα.

Dat. xvii. k. Aug. CP. Belisario v. c. cons.

[a. 535] Dat. xvii. kal. Aug. CP. Belisario v. c. cons.

KΘ

20

XXIX.

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΠΡΑΙΤΩΡΟΣ ΠΑΦΛΑΓΟΝΙΑΣ.

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἰωάννη ἐπάρχῳ πραιτωρίῳ.

(Προοίμιον.) Τὸ Παφλαγῶνων ἔθνος ἀρχαῖον τε καὶ οὐκ ἀνώνυμον καθεστῶς, ἀλλὰ τσοσούτον ὡς καὶ 25 ἀποικίας μεγάλας ἐπέμψαι καὶ τὰς ἐν Ἰταλοῖς συνοικίαις Βενετίας, ἐν αἷς δὴ καὶ Ἀκυλιῆα πόλις τῶν ἐπὶ τῆς ἐσπέρας μεγίστη κατώικισται καὶ βασιλικῆν πολιτικὴν διαίταν δεξαμένην,

CAPUT I.

τὸ τοίνυν Παφλαγῶνων ἔθνος ἐπὶ τῶν Ὀνωρίῳ 30 τοῦ τῆς εὐσεβοῦς λήξεως χρόνων ἐλαττωθῆν καὶ πό-

apud gloriosissimos praefectos et apud gloriosissimum nostrum secundum consultationem iudicari quaestorem; causasque minores quingentorum aureorum in eius provincia apud aliquos motas (vel forte ex de-5 legatione, (ne) tamen apud spectabiles dicantur), quando (sub) appellatione fiunt, ipsum in ordine sacri examinare auditorii: ut is etiam secundum hoc honestior memoretur a nobis datum augmentum sibi, et ita utatur rebus, quatinus inculpabilem semet 10 ipsum omnibus subiectis et nobis ipsis, insuper et nostro deo legique praestet.

(Epilogus.) Haec igitur omnia tua celsitudo cognoscens tantas ei annonas det sicque eam noverit 15 honestam factam, ut plurimis rite sit studiosa nunc ei dati a nobis floris dignitatisque concupiscentia.

Imp. Justinianus Aug. Iohanni pp.

(Praefatio.) Paphlagonum gens et antiqua et non sine nomine constitit, sed in tantum, ut etiam colonias magnas mitteret (et) in Itolorum habitaret Venetiis, in quibus utique et Aquileia civitas in Hesperia maxima habitata est et imperialem morem [pro dietam] suscepit.

Nov. XXIX Graece extat in ML, c. 1—5 in B 6, 13. — Epit. Theod. 29, Ath. 4, 9. Iulian. const. XXVIII.

spectabilium iudicum et apud gloriosissimos praefectos et apud gloriosissimum nostrum quaestorem per consultationem cognoscatur; lites autem quingentis aureis minores in provincia ipsius motas apud aliquos (etsi forte ex delegatione, nec tamen apud spectabiles actae sint), quando in iis appellatio interponatur, ipse in ordine sacri examinet auditorii: ut in hac quoque re honoratior factus collati in eum a nobis incrementi memor sit, et ita utatur, ut omnibus subditis et nobis ipsis et prae nobis deo ac legi integrum sese praestet.